2021 年 10 月 15 日

各 位

会 社 名： クミアイ化学工業株式会社

代表者名： 代表取締役社長 小池 好智

（コード番号 4996 東証第一部）

問合せ先： 常務執行役員総務人事部長 吉村 巧

社長の交代（代表取締役の異動）等に関するお知らせ

クミアイ化学工業株式会社（本社 東京都台東区、代表取締役社長 小池好智）は、取締役会の任

意の諮問機関である指名･報酬委員会の審議を経て、2021 年 10 月 15 日開催の取締役会において、

以下のとおり社長の交代等について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 社長の交代等

氏名 新役職名 現役職名

こいけよしとも

小池好智  代表取締役 取締役会長 代表取締役 取締役社長

たかぎ まこと

高木 誠  代表取締役 取締役社長 取締役 専務執行役員 経営管理本部長

                  秘書室 コーポレートガバナンス統括室担当

２. 交代の理由

当社は、2017 年 5 月にイハラケミカル工業と経営統合し、新生クミアイ化学工業として初の

中期経営計画を完遂、結果として 10 年連続の増収と連結売上高 1,000 億円企業に到達するな

ど、短期間に大きく変貌し飛躍を遂げることができました。また、企業価値向上のためガバナ

ンス体制を刷新し、2021 年度からは将来の「あるべき姿」を見据えて、さらに上を目指す新中

期経営計画に取り組んでいるところです。

一方で、当社はサステナビリティ経営をより一層推進していくため、サステナビリティ基本

方針を策定し 11 月 1 日より運用を開始します。その方針のもと、当社グループは更なる企業価

値向上を図るとともに、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。更に、当社は新たな市

場区分であるプライム市場への移行を目指し、ガバナンス体制を一層強化し、更なる企業価値

向上を進めてまいります。

このような中、この「あるべき姿」を実現するために、当社は新たなリーダーの下で新しい

一歩を踏み出すことが最善であり、当社事業年度の節目である今こそが社長交代のためのベス

トなタイミングであると判断いたしました。

今後は高木が新取締役社長として当社の経営をリードします。小池は代表取締役会長として

高木をサポートいたします。

３. 新任代表取締役の略歴

・生年月日   1957 年 12 月 10 日

・出 身 地   静岡県静岡市

・最終学歴   1981 年 3 月 慶応義塾大学 工学部卒

・職務経歴   1981 年 4 月 クミアイ化学工業株式会社入社

2005 年 1 月 当社国外部長

2012 年 1 月 当社理事国外部長

2013 年 1 月 日本印刷工業㈱代表取締役社長

2016 年 1 月 当社常務取締役

2017 年 5 月 当社常務取締役経営管理本部長

2019 年 1 月 当社専務取締役経営管理本部長

2021 年１月 当社取締役専務執行役員経営管理本部長（現職）

４. 保有株式数 13,800 株 ※（2021 年 9 月現在）

   （※なお、標記株式数とは別に譲渡制限付株式報酬に伴う未確定の株式を保

有する予定です）

５. 執行役員の異動

氏名 新役職名 現役職名

よしむらたくみ

吉村 巧  常務執行役員 経営管理本部長 常務執行役員 経営管理本部副本部長

兼総務人事部長 兼総務人事部長

秘書室、コーポレートガバナンス

統括室担当

よこやままさる

横山 優  常務執行役員 経営管理本部 執行役員 経営企画部長

副本部長兼経営企画部長

６. 就任予定日 2021 年 11 月 1 日付

以上